РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                 АДМИНИСТРАЦИЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА

                                                        АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 августа  2014 г.                                                                                                        № 198
                                                             с. Бурла

О порядке создания и использования

 резервов материальных ресурсов для

 ликвидации чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера

на территории Бурлинского района

        В соответствии с Федеральным законом от 21. 12. 1994 г. № 68-ФЗ « О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 10. 11. 1996 г. №

1340 « О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

распоряжением Правительства Российской Федерации от 27. 02. 2006 г.  № 261-р « Об

утверждении перечня товаров, работ и услуг, необходимых для оказания гуманитарной

помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», законом Алтайского края от 17.03.1998 г. № 15-ЗС « О защите

населения и территорий Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», постановлением Администрации Алтайского края от 17. 10.

2013 г.  № 532 « О создании, использовании и восполнении резервов материальных

ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера»:

                                               П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. В целях экстренного привлечения необходимых средств в случае возникновения

чрезвычайных ситуаций ( ЧС ) создать резервы материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера ( продовольствие,

пищевое сырье, медицинское имущество, медикаменты, транспортные средства,

средства связи, строительные материалы, топливо, средства индивидуальной защиты и

другие материальные ресурсы) в количестве исходя из прогнозируемых видов и

масштабов чрезвычайных ситуаций, предполагаемого объема работ по их ликвидации, а

также максимально возможного использования имеющихся сил и средств для

ликвидации ЧС на территории района.

2. Номенклатура и объемы резервов материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций, а также контроль за созданием, хранением, использованием и

восстановлением указанных резервов устанавливаются органов, создавшим их.

3. Резервы материальных ресурсов для ликвидации ЧС используются при проведении

аварийно- восстановительных и других неотложных работ по устранению

непосредственной опасности жизни и здоровью людей, для развертывания и содержания

временных пунктов проживания и питания пострадавших граждан, оказания им

единовременной материальной помощи и других первоочередных мероприятий,

связанных с обеспечением жизнедеятельности пострадавшего населения, по решении.

председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям.

4. Финансирование расходов по созданию, хранению, использованию и восполнению

резервов материальных ресурсов для ликвидации ЧС осуществляется за счет средств

местных бюджетов, а на потенциально опасных объектах- за счет собственных средств

предприятий, учреждений и организаций.

5. Основным способом создания резерва материальных ресурсов для ликвидации ЧС

природного и техногенного характера считать заключение контрактов с предприятиями,

организациями, базами, магазинами и т. д. на поставку того или иного вида

материальных ресурсов.

6. Районный резерв материальных ресурсов для ликвидации ЧС природного и

техногенного характера создать исходя из следующих исходных данных:

- количество пострадавшего населения, оказавшегося без крова – 30 человек;

- период жизнеобеспечения пострадавшего населения – 30 суток;

- число пострадавших, нуждающихся в квалифицированной медицинской помощи – 12

человек;

7. Специалисту Управления по экономическому развитию  и имущественным

отношениям администрации района Карагаевой Н. И. определить базы, предприятия

общепита, тоговые и другие организации и подготовить проекты контрактов с ними на

получение продуктов питания, одежды, обуви, постельных принадлежностей и средств

личной гигиены, а также на приготовление и доставку пищи пострадавшему населению.

8. Рекомендовать главному врачу Бурлинской ЦРБ Волошиной Т. А. создать резерв

медицинского имущества и лекарственных средств для оказания экстренной

медицинской помощи населению, нуждающемуся в квалифицированной медицинской

помощи.

9. Рекомендовать начальнику линейно технического узла Алтайского филиала

«Ростелеком» Адамовскому В. Т. создать аварийный резерв имущества для

восстановления средств связи в чрезвычайных ситуациях.

10 Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике администрации района в

пятидневный срок производить оплату счетов, связанных с затратами на ликвидацию

чрезвычайных ситуаций.

11. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя

главы администрации района Пыльцова О. В.

 Глава Администрации района                                                                       С. А. Давыденко

                                                                                       УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                       Постановлением администрации

                                                                                       Бурлинского района

                                                                                       от 12. 08. 2014   № 198

                                НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМЫ РЕЗЕРВА

            материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

            природного и техногенного характера на территории Бурлинского района

№

п/п

Наименование продуктов Единица

измерения

Количество на 3 суток

          на 50 человек

   1                           2           3                    4

                                                       Продовольствие

    1 Мука ( хлеб и хлебобулочные

изделия в перерасчете на муку)

           т              0,0521

    2 Крупа и макаронные изделия            т              0,0075

    3 Консервы мясные            т              0,0195

    4 Жиры растительные            т              0,0075

    5 Масло сливочное            т              0, 0030

    6 Молоко и молокопродукты ( в том

числе молочные консервы,

молоко сухое цельное)

           т               0,0470

    7 Овощи свежие            т               0,0975

    8 Консервы рыбные            т               0,0113

    9 Сахар            т               0,0090

   10 Соль            т               0,0015

   11 Чай            т                0, 0001

                                                                Вещевое имущество

    1 Рукавицы брезентовые        пар                     20

    2 Мешки бумажные         шт.                     20

    3 Раскладные кровати         шт.                     50

    4 Одеяла полушерстяные         шт.                     50

    5 Матрасы         шт.                     50

    6 Постельные принадлежности комплект                     50

    7 Посуда  комплект                     50

    8 Мыло и моющие средства          т                  0,0035

                                        Товары первой необходимости

    1 Верхняя летняя одежда комплект                     50

    2 Зимняя верхняя одежда комплект                     50

    3 Обувь теплая разных размеров     пар                     50

    4 Обувь резиновая разных размеров     пар                     50

    5 Свечи      шт.                      50

                                                         Строительные материалы

    1 Строительный лес куб. м.                         2

    2 Необрезная доска куб. м.                        2

    3 Цемент             т                        1,5

    4 Рубероид  кв. м.                          50

   5 Шифер  кв. м.                        50

   6 Стекло  кв. м.                       50

   7 Гвозди           т                       0,03

  8 Провода и кабели          км.                         0,5

                Имущество для ликвидации аварий на объектах ЖКХ

    1 Дымососы         Шт.                            1

    2 Насосы центробежные         Шт.                            2

    3 Трубы полиэтиленовые          Км.                             0,5

    4 Задвижки         Шт.                             2

    5 Насосы погружные         Шт.                             1

    6 Автономные источники

электроэнергии

        Шт.                             1

                   Средства защиты населения в зонах возможного затопления

    1 Лодка резиновая         Шт.                             1

                         Противопожарное оборудование для тушения степных и

                                                          лесных пожаров

   1 Огнетушители ранцевые        Шт.                               4

                               Медицинское имущество и медикаменты

   1 Укладка для оказания экстренной

медицинской помощи

комплект                               1

   2 Медикаменты и перевязочные

средства

         т                              0,1

   3 Медицинское имущество           т                                0,2

                                                              Нефтепродукты

    1 Автобензин            т                               2

    2 Дизельное топливо            т                               1

    3 Масла и смазки            т                              0,03

    4 Керосин             т                             0,02

                                                                 Средства связи

    1 Мегафоны          Шт.                                  2

                                                         Другие материальные средства

    1 Топор       Шт.                                    1

    2 Лом      Шт.                                    1

    3 Бензопила      Шт.                                    1

    4 Агрегат сварочный      Шт.                                    1